Wie auch bei den eingangs erwähnten Fällen waren nicht selten eine zweite Heirat des Vaters oder der Mutter und der Streit um das Erbe Gründe, Kinder aus erster Ehe einem Kloster zu übergeben. So klagte die adelige Magdalena Payerin um 1440 an der Kurie, dass sie mit sieben

für einen Klostereintritt, der durch den Bildungserwerb motiviert war, RPG, Bd. 6, Verzeichnis der in den Supplikenregistern der Pönitentiarie Sixtus IV. vorkommenden Personen, Kirchen und Orte des Deutschen Reichs 1471–1484, 1. Teil: Ludwig SCHMUGGE / Michael MARSCH / Alessandra MOSCIATTI, Tübingen 2005, Nr. 3737 (Gertrud de Nuyenheim), 3741 (Cristina de Deyfen), 3761 (Barbara Spattin).

29 Margarita de Kekenbeke nobilis mulier, uxor Johannis Froekenle, armiger Coloniensis diocesis, exponit, quod, cum ipsa in etate pupillari et potestate parentum constituta esset et parentes ipsi eandem ad quandam ecclesiam seu monasterium sancti Mauricii Coloniensis nuncupatum, quod nullius ordinis existit, ubi quedam mulier nullius ordinis abbatissa nuncupata moram trahit et filias nobilium et civium illarum parentum, antequam matrimonium cum aliquo viro contrahant, legere docet, duxissent sibi litteras adiscere et cum dicta abbatissa remanere ac habitum aliarum filiarum inibi pro tempore existentium assumi iussissent, eadem exponens hiis acquiescendo premissa fecit et in eadem ecclesia per certum temporis spatium stetit ac habitum filiarum intra dictum monasterium assumpsit et demum, ut alie filie faciebant, in eius exitu certum velum etiam assumpsit, quem quousque nuptui tradita fuit, detulit. Propter quod nonnulli simplices asserere volunt eandem exponentem in dicta ecclesia seu monasterio obligatam fore et perinde in suo matrimonio remanere non posse. [...] Committatur ordinario et, si vocatis vocandis premissa vera esse constiterint et quod non fuerit professa tacite vel expresse, declaretur ut petitur. RPG, Bd. 4 (wie Anm. 1), Nr. 1821 (Rom, 12. Mai 1463).

30 So wird in der Supplik der adeligen Cristina de Defen eine literate Bildung für die Töchter als ‚Standard‘ bezeichnet: Cristina de Deyfen, mulier nobilis Maguntinensis diocesis, [exponitur pro parte], quod cum olim ipsa ante pubertatis sue annos fuisset, per suos parentes seu consanguineos et affines in monasterium ordinis sancti Benedicti S. Georgii oppido Franckenberg Maguntinensis diocesis, ut per moniales dicti monasterii instrueretur et informaretur sicut puelle instrui et informari solent, posita fuisset [...]. RPG, Bd. 4 (wie Anm. 1), Nr. 3741 (Rom, November 1481).